UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-KHTC

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 8  năm 2020

V/v rà soát giá xử lý rác thải

cho các khu cách ly tập trung

và cách ly y tế

Kính gửi: Công ty CP Cơ- Điện- Môi trường Lilama.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn 3697/UBND-

KGVX ngày 11/8/2020 về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

 Tại Công văn 3697/UBND-KGVX, UBND tỉnh giao Sở Y tế làm việc với

Công ty CP Cơ- Điện- Môi trường Lilama (Viết tắt Công ty Lilama) để xác định

giá xử lý rác thải cho các khu cách ly hợp lý (đảm bảo không tăng giá so với

thời điểm bình thường).

 Được biết, thời điểm bình thường, Công ty xử lý rác thải y tế cho các cơ

sở y tế, tùy vào tính chất rác thải và vị trí địa lý  mà giá từ 20.000-25.000đ/kg.

 Tuy nhiên, hiện nay qua làm việc với một số khu cách ly tập trung, được

biết Công ty Lilama hợp đồng thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải với giá

30.000đ/kg.

 Kính đề nghị Công ty Lilama có văn bản phúc đáp, báo giá thu gom, vận

chuyển, xử lý rác cho các khu cách ly y tế về Sở Y tế và giải trình rõ thêm sự

chênh lệch với giá lúc bình thường.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- CVP Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-08-18T07:29:45+0700

		2020-08-18T08:28:42+0700

		2020-08-18T08:28:42+0700

		2020-08-18T08:28:42+0700